UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:       /SYT-VP
V/v triển khai Thông tư số

38/2025/TT-BCT ngày 19/3/2025

của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ

sung một số quy định về phân cấp

thực hiện thủ tục hành chính .

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 6 năm 2025

            Kính gửi:

                  - Các phòng chức năng Sở Y tế;

                  - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Văn bản số 2960/UBND-KT, ngày 24/6/2025 của UBND tỉnh

về việc triển Thông tư số 38/2025/TT-BCT ngày 19/3/2025 của Bộ Công

Thương sửa đổi, bổ sung một số quy định về phân cấp thực hiện thủ tục hành

chính trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Bộ Công Thương (Có văn

bản gửi kèm theo), Sở Y tế có ý kiến sau:

1. Yêu cầu Trưởng các phòng chức năng, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở Y tế tổ chức nghiên cứu, quán triệt nội dung Thông tư số 38/2025/TT-

BCT và các văn bản có liên quan; chủ động rà soát, đối chiếu chức năng, nhiệm

vụ và lĩnh vực quản lý để kịp thời tổ chức triển khai thực hiện các nội dung có

liên quan đến lĩnh vực y tế (nếu có).

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các Phòng chức năng, các đơn

vị trực thuộc theo dõi, tổng hợp, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở những khó khăn,

vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư này để tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh, Sở Công Thương theo quy định.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng chức năng, Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trang website của Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T20:13:55+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Mẫn<manpv.syt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-01T09:49:21+0700

		2025-07-01T09:49:22+0700

		2025-07-01T09:50:29+0700